
ISTITUTO COMPRENSIVO VERZINO
Via G. Rodari, s.n.c. – Verzino 88819

Tel. 0962/763191   C.F. 91021390793
  E-mail: kric81700a@istruzione.it  -   Pec: kric81700a@pec.istruzione.it

FONDI STRUTTURALI EUROPEI

PROGRAMMA OPERATIVO  NAZIONALE 2014-2020
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

Avviso Prot. n° prot. n. 3340 del 23/03/2017 
CODICE PROGETTO: 10  .  2.  5      A  -  F      SEPON  - CL-  2018-324    - CUP: G97I17000740007

Titolo: “A tutto tondo” 
Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento di citadinanza globale”. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obietvo Specifco 10.2 Miglioramento delle competenze chiave
degli  allievi – Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sotoazione 10.2.5.A
Competenze trasversali; 
VISTO il Progeto redato e deliberato dagli OO.CC. di questa Isttuzione Scolastca; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/23570 del 23/07/2018 relatva all’autorizzazione del Progeto con la quale
la Direzione Generale per intervent in materia di edilizia scolastcaa per la gestone dei fondi struturali per
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uf. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progeto
dal  ttolo  “A  TUTTO  TONDO”  codice  10.2.5A-FSEPON-CL-2018-324  proposto  da  questa  Isttuzione
Scolastca;  VISTO il  proprio  decreto  prot.  n.  780  /C24c  del  14/02/201A di  assunzione  in  bilancio  delle
somme assegnate per la realizzazione del Progeto Annualità 2018/201A; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’atuazione delle iniziatve cofnanziate dai Fondi Struturali Europei
2014/2020;
 VISTA  la  nota  ministeriale  n.34815  del  02/08/2017  che  contene  le  indicazioni  sulle  modalità  di
reclutamento delle fgure professionali necessarie per l’espletamento delle atvità didatche; 
VISTA la nota n.14A8 del 0A/02/2018 di trasmissione delle Disposizioni e istruzioni per l’atuazione delle
iniziatve cofnanziate dai Fondi Struturali Europei 2014-2020;

VISTI gli Avvisi di selezione -  prot n. 2682 -2683 – 2684 – 2687  dl 14 maggio 2019

VISTE le istanze di partecipazione; 

VISTO il verbale della Commissione del 21/05/201A prot. n. 2832 del 22/05/201A di comparazione delle 

istanze pervenute in riferimento ai bandi di cui sopra;

D I S P O N E

• La pubblicazione in data odierna della seguent GRADUATORIE PROVVISORIE per il Progeto PON CODICE 

PROGETTO: 10 . 2. 5 A - FSEPON - CL- 2018-324 - CUP: GA7I17000740007 Titolo: “A tuto tondo” 

Potenziamento delle competenze di citadinanza globale 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002833 - 22/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

mailto:kric81700a@istruzione.it
mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


SUPPORTO ALLA GESTIONE 

TITOLI ED ESPERIENZE PUNTI Civilla Anna Maria

Possesso di Laurea Magistrale Fino a A0/110                                 PUNTI 5
Punt 0a20  per  ogni  voto  superiore  a
A0/110
Punt 2 se il ttolo è stato conseguito con
lode
MAX  11 PUNTI 

PUNTI  5,8

Esperienza nel campo PON come
Facilitatore-  Valutatore  o  altra
fgura  di  supporto alla  gestone
della Piataforma PON-INDIRE

Per ogni incarico                            PUNTI 5
                                         
MAX  15 PUNTI

PUNTI 10

TOTALE PUNTEGGIO 15,8

 

 REFERENTE DELLA VALUTAZIONE DEL PROGETTO     

TITOLI ED ESPERIENZE PUNTI Civilla Anna Maria

Possesso di Laurea Magistrale Fino a A0/110                                 PUNTI 5
Punt 0a20  per  ogni  voto  superiore  a
A0/110
Punt 2 se il ttolo è stato conseguito con
lode
MAX  11 PUNTI 

PUNTI  5,8

Esperienza nel campo PON come
Facilitatore-  Valutatore  o  altra
fgura  di  supporto alla  gestone
della Piataforma PON-INDIRE

Per ogni incarico                            PUNTI 5
                                         
MAX  15 PUNTI

PUNTI 10

TOTALE PUNTEGGIO 15,8

Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale “A tutto tondo” 
Modulo "Sportivissimo me"

TUTOR
Cognome
e Nome

LAUREA DIPLO
MA

ESPERIE
NZE IN
CAMPO

PON

COMPETENZE
INFORMATICHE

CERTIFICATE

CORSI
PERFEZIONAMEN

TO,
SPECIALIZZAZ. E

MASTER

FORMAZIONE
PNSD

SPERIMEN
T. PNSD

TOTALE

BARBUTO 
Angela

8a4 2 1 3 - - - 14.4

Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale “A tutto tondo” 
Modulo "Sportivissimo me 1"

Cognome
e Nome

LAUREA DIPLO
MA

ESPERIE
NZE IN
CAMPO

PON

COMPETENZE
INFORMATICHE

CERTIFICATE

CORSI
PERFEZIONAMEN

TO,
SPECIALIZZAZ. E

MASTER

FORMAZIONE
PNSD

SPERIMEN
T. PNSD

TOTALE

PUGLIESE 
Anna

2a05 2 - - 2 - - 6,05

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002833 - 22/05/2019 - C24c - Progetti europei - U



ESPERTI INTERNI:

Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale “A tutto tondo” 
Modulo "Sportivissimo me"

Cognome
e Nome

LA
U

R
EA

D
O

C
EN

ZA
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I

P
ER

TI
N

EN
ZA

D
O

C
EN

ZA
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
 N

EL
SE

TT
O

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA

ES
P

ER
IE

N
ZA

 D
I L

A
V

O
R

O
 N

EL
C

A
M

P
O

 D
I R

IF
. D

EL
 P

R
O

G
.

A
TT

IV
IT

A
’ D

I L
IB

ER
A

 P
R

O
F.

 N
EL

SE
TT

O
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

C
O

R
SI

 D
I A

G
G

IO
R

N
A

M
EN

TO
 N

EL
SE

TO
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

P
O

SS
ES

SO
 D

I T
IT

O
LI

 S
P

EC
IF

IC
I

A
FF

ER
EN

TI
 IL

 P
R

O
G

ET
TO

ES
P

ER
IE

N
ZA

 IN
 P

R
O

G
ET

TI
 P

O
N

P
U

B
B

LI
C

A
ZI

O
N

I 
A

TT
IN

EN
TI

C
O

M
P

ET
EN

ZE
 IN

FO
  C

ER
TI

FI
C

A
TE

P
A

R
TE

C
IP

A
ZI

O
N

E 
C

O
M

E 
R

EL
A

TO
R

E
A

 C
O

N
V

EG
N

I A
TT

IN
EN

TI

P
R

O
P

O
ST

A
 D

ID
A

TT
IC

A

TO
TA

LE

MARCELLINO 
Katia 6a2 0a5 - 2 - - - - - 3 - 15 26.7

ESPERTI INTERNI:

Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale “A tutto tondo” 
Modulo "Sportivissimo me 1"

Cognome
e Nome

LA
U

R
EA

D
O

C
EN

ZA
 N

EL
 S

ET
TO

R
E 

D
I

P
ER

TI
N

EN
ZA

D
O

C
EN

ZA
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
 N

EL
SE

TT
O

R
E 

D
I P

ER
TI

N
EN

ZA

ES
P

ER
IE

N
ZA

 D
I L

A
V

O
R

O
 N

EL
C

A
M

P
O

 D
I R

IF
. D

EL
 P

R
O

G
.

A
TT

IV
IT

A
’ D

I L
IB

ER
A

 P
R

O
F.

 N
EL

SE
TT

O
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

C
O

R
SI

 D
I A

G
G

IO
R

N
A

M
EN

TO
 N

EL
SE

TO
R

E 
D

I P
ER

TI
N

EN
ZA

P
O

SS
ES

SO
 D

I T
IT

O
LI

 S
P

EC
IF

IC
I

A
FF

ER
EN

TI
 IL

 P
R

O
G

ET
TO

ES
P

ER
IE

N
ZA

 IN
 P

R
O

G
ET

TI
 P

O
N

P
U

B
B

LI
C

A
ZI

O
N

I 
A

TT
IN

EN
TI

C
O

M
P

ET
EN

ZE
 IN

FO
  C

ER
TI

FI
C

A
TE

P
A

R
TE

C
IP

A
ZI

O
N

E 
C

O
M

E 
R

EL
A

TO
R

E
A

 C
O

N
V

EG
N

I A
TT

IN
EN

TI

P
R

O
P

O
ST

A
 D

ID
A

TT
IC

A

TO
TA

LE

MARCELLINO 
Fabio 7a6 0a5 - 1 - - - 0,2 - 3 - 15 27.3

PERSONALE A.T.A. 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI

n

.

Cognome Nome Anzianità’di 

servizio 

(1 Punto per 

anno)

Servizio Straord. 

svolto per 

almeno 20 ore 

nell’ultmo 

quinquennio (2 

Punt per anno)

Efficiente atvità 

svolta nei Proget 

PON FSE e POR 

2007/13 con 

incarico formale (3

Punt per anno)

Punt 

Totali

1 SACCOMANNO GINA 24 10 21 45

COLLABORATORI SCOLASTICI

n. Cognome Nome Anzianità’di 
servizio 

Servizio Straord. 
svolto per 

Efficiente atvità 
svolta nei 

Punt 
Totali

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002833 - 22/05/2019 - C24c - Progetti europei - U



( 1 Punto per 
anno)

almeno 20 ore 
nell’ultmo 
quinquennio ( 2 
Punt per anno)

Proget PON FSE 
e POR 2007/13 
con incarico 
formale (3 Punt 
per anno)

1 LIO SALVATORE 23 10 21 54

2 PALETTA TERESA 18 10 21 49

3 ALFIERI FRANCESCO 2A 10 A 48

4 AVENOSO ARCANGELO 2A 10 A 48

10 ANANIA CATERINA 13 10 0 23

Le suddete graduatorie di merito provvisorie vengono pubblicate in data odierna sul Sito Web dell'Isttuto. 

Entro sete (07) giorni dalla data di pubblicazionea fa fede il tmbro di arrivo al protocolloa chiunque abbia 

interesse può produrre reclamo scrito al Dirigente Scolastcoa chea a sua voltaa deve pronunciarsi sullo 

stesso entro il 27/05/201A. 

          Il Dirigente Scolastco

      Prof. Giuseppe Silleta 
Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ex art. 3a c. 2 D.Lgs. n. 3A/A3 

   Dirigente Scolastico     

     Prof. Giuseppe Silleta  
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002833 - 22/05/2019 - C24c - Progetti europei - U


	Tel. 0962/763191 C.F. 91021390793
	PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020

